Press Release     資料６
 報道関係者各位                              2018年4月12日

青森県立保健大学

○ 平成２９年度国家試験受験結果について

   下記のとおり７つの国家試験種別があり、いずれの試験種別も全国平均を上

回る結果となった。

   特に、社会福祉学科の合格率は全国第２位（受験者５０名以上の学校５４校

中）であった。

学科名 理学療法学科 栄養学科

試験種別 看護師 保健師 助産師 理学療法士 社会福祉士 精神保健福祉士 管理栄養士

受験者 105 31 4 34 50 12 33

合格者 104 31 3 34 42 12 29

本学合格率 99.0% 100.0% 75.0% 100.0% 84.0% 100.0% 87.9%

全国平均 94.3% 94.5% 93.2% 96.3% 25.8% 62.0% 92.4%

受験者 100 30 9 31 53 7 34

合格者 98 28 9 29 42 7 33

本学合格率 98.0% 93.3% 100.0% 93.5% 79.2% 100.0% 97.1%

全国平均 91.0% 81.4% 98.7% 81.4% 30.2% 62.9% 95.8%

16期生
㉙

卒業期
（年度）

看　　護　　学　　科 社会福祉学科

15期生

㉘

平成２９年度卒業生の国家試験受験結果について

問い合わせ********************************************
 青森県立保健大学 事務局教務学生課

  国試担当（佐藤）  ０１７－７６５－２００７

**********************************************************